25

Bijlage bij agendapunt 6.d

Verantwoordingsrapportage vaststellingscyclus
Bestedingsplan 2022

1. Inleiding

Conform de door de AV vastgestelde richtlijnen heeft het bestuur van NOC*NSF de rol en
bevoegdheid als toekennings- en vaststellingsorgaan voor de (verdeling van) gelden uit het
Bestedingsplan Sportagenda. Vanaf 2018 is deze bevoegdheid voor de rubrieken 3.1 en 4.1
gedelegeerd aan de directie van NOC*NSF. Per 2024 is de directie het toekennings- en
vaststellingsorgaan voor alle rubrieken. Het bestuur van NOC*NSF houdt toezicht op de
toekennings- en vaststellingprocedure en legt verantwoording hierover af aan de Algemene
Vergadering.

Deze verantwoording betreft de vaststellingscyclus 2022 en is gericht aan de Algemene
Vergadering van 27 mei 2024.

Deze notitie bestaat uit de volgende bouwstenen:

. Formele kaders

. Beoordelingscyclus
. Vaststellingen

. Beroepsprocedures

2. Formele kaders
De formele kaders waarbinnen het bestuur c.q. de directie van NOC*NSF in de rol van
vaststellingsorgaan handelt, worden bepaald door achtereenvolgens:

. De Sportagenda 2017+/2032
. Het Bestedingsplan en de Richtlijnen Bestedingsplan 2022

Inzake het Bestedingsplan en Richtlijnen laat de Algemene Vergadering zich adviseren door de
Commissie Richtlijnen en Bestedingsplan Sportagenda (CRBS). Tegen besluiten van het
toekennings- of vaststellingsorgaan kan beroep worden aangetekend bij de Beroepscommissie
Bestedingsplan (BCB), welke is ingesteld door de Algemene Vergadering.

Bezoekadres Postadres Telefoon Email Web

Papendallaan 60, Arnhem Postbus 302, 6800 AH Arnhem +31 (0)26 483 44 00 info@nocnsf.nl  nocnsf.nl

Partners: Nederlandse Loterij O Odido O AD O MissieH2 O Rabobank



25

NOC+*NSF

3. Beoordelingscyclus

De beoordelingscyclus c.q. de beoordeling van alle in het kader van het Bestedingsplan ingediende
verantwoordingen, is in opdracht van het bestuur uitgevoerd onder leiding van de directie van
NOC*NSF. Het merendeel van de beoordelingen is uitgevoerd door de werkorganisatie van
NOC*NSF. Wanneer er sprake is van een uitzondering hierop wordt de gevolgde procedure bij de
betreffende rubriek beschreven.

De beoordelingscyclus heeft plaatsgevonden van 1 juli 2023 (verantwoordingsdeadline) t/m 15
februari 2024 (deadline vaststellingsbesluit).

4. Vaststellingen
Het bestuur van NOC*NSF heeft in haar besluit van 31 januari jl. de rapportage Vaststelling 2022
vastgesteld.

De sportbonden en overige begunstigden zijn medio februari 2024 geinformeerd over de genomen
besluiten via de Portal Verdelen Middelen en in de vorm van een vaststellingsbrief. In een eerder
stadium (najaar 2023) zijn bonden al geinformeerd via een voorlopige vaststelling.

Algemeen

Alle sportbonden (die in 2022 aangesloten waren) hebben in 2022 een toekenning ontvangen uit
het Bestedingsplan 2022. Daarmee hebben alle bonden ook een verantwoording over dit jaar in
moeten dienen.

Alle ingediende verantwoordingen zijn gecontroleerd op volledigheid (documentatie), inhoudelijke

rapportage (maatwerkrubrieken). Daarnaast is de jaarrekening gecontroleerd op:
e Juistheid/volledigheid accountantsverklaring (voor zover van toepassing)
e Specificatie van de toegekende Bestedingsplan-gelden

Rubriek 1: Aleemeen

Rubriek Vaststellingen

1.1 sportbonden - algemeen functioneren | € 21.083.406,-
1.2 NOC*NSF basisfinanciering € 7.415.146,-

Ten aanzien van het vastgestelde bedrag zijn een aantal bijzonderheden te vermelden:

e Het vastgestelde bedrag is inclusief toepassing overgangsregeling (€ 322.206)

e Voor twee bonden is na toekenning een omissie gebleken in de aangeleverde cijfers.
Besloten is om hier coulant me om te gaan en alsnog een hogere toekenning vast te stellen.
In totaal betreft dit € 5.411,-

e Voor één bond is in eerste instantie de vaststelling aangehouden omdat de jaarstukken bij
de verantwoordingsdeadline niet gereed waren. Inmiddels zijn de stukken ingediend en is
alsnog tot vaststelling overgegaan.

e Het verantwoorde bedrag is € 30.000,- lager dan is toegekend aan rubriek 1.1 in het
Bestedingsplan 2022. Dit betreft het budget wat collectief beschikbaar is gesteld voor de
auditing van opleidingen bij bonden.



25

NOC+*NSF

De vaststellingen per bond zijn opgenomen in de bijlage.

NOC*NSF legt op 2 manieren verantwoording af over de besteding van de aan haar toegewezen
middelen vanuit het Bestedingsplan:

1. Door middel van het Financieel Jaarverslag. Deze is voorzien van de vereiste
accountantsverklaring en wordt samen met een advies van de Financiéle Commissie ter
vaststelling voorgelegd aan de Algemene Vergadering NOC*NSF. In de AV van 15 mei 2023
is de jaarverslaggeving vastgesteld en is het bestuur décharge verleend.

2. Specifieke subsidieverantwoording aan het ministerie van VWS. Dit betreft de gelden die
gerelateerd zijn aan het Sportakkoord en Maatwerkbudget Topsport (rubriek 3.1).

NOC*NSF vraagt tevens een aantal bijdragen aan voor zogenaamde overige begunstigden op basis
van een aantal overeengekomen ‘set van afspraken’ (bijv. Antidopingbeleid en Classificatie-
instituut).

Deze afspraken maken deel uit van het jaarplan van NOC*NSF en worden daarmee door de
Algemene Vergadering bekrachtigd.

In de jaarverslaggeving van NOC*NSF worden de aangevraagde en uitgekeerde bedragen
verantwoord. Daarbij is vastgesteld dat iedere begunstigde de volgende formele documenten aan
NOC*NSF overlegd:

1) Jaarverslag

2) Jaarrekening

3) Specifiek verslag inzake de set van afspraken (indien jaarverslag hierin onvoldoende
voorziet)

Van alle begunstigden is de genoemde documentatie compleet, geregistreerd in de portal VMS en
inhoudelijk gescreend/geaccordeerd door de stakeholdermanager.

Rubriek 2: Integriteit en Kwaliteit

De activiteiten in deze rubriek zijn verantwoord in de jaarrekening van NOC*NSF zoals hierboven
onder Basisfinanciering NOC*NSF beschreven. Het overzicht van de vastgestelde bedragen is
opgenomen in de bijlage.

Rubriek 3: Topsport

Ten aanzien van de Vaststellingen 2022 heeft de Directie het positieve advies van het Expertpanel
overgenomen in haar besluit.

Het verantwoordingsproces is gericht op het definitief vaststellen van de voor 2022 toegekende
bedragen aan bonden en TeamNL centra uit het Bestedingsplan en Richtlijnen Sportagenda 2017+
voor Rubriek 3.1. De door begunstigden ingediende verantwoordingen zijn feitelijk verzoeken tot
vaststelling. Deze verantwoordingen doorlopen een vergelijkbaar proces als de toekenningscyclus,
namelijk:



25

NOC+*NSF

VERANTWOORDING —> BEOORDELING - TOETSING EXPERTPANEL TOP 10 —
VASTSTELLING

De Directie volgt het advies van het Expertpanel en heeft de verantwoordingen over 2022
vastgesteld. Dit resulteert in een totale vaststelling van € 42.688.696. Daarmee is ingestemd om

in totaal een bedrag van € 226.649 terug te vorderen over 2022.

De vaststellingen per bond en andere begunstigden zijn opgenomen in de bijlage.



25

NOC+*NSF

Bijlagen Vastgestelde bedragen per rubriek
Rubriek 1: basisfinanciering

Bond

Aikido Bond Nederland

Algemene Nederlandse Sjoelbond

American Football Bond Nederland

Badminton Nederland

Bob en Slee Bond Nederland

Federatie Oosterse Gevechtskunsten
Gehandicaptensport Nederland

Holland Surfing Association

[Jshockey Nederland

Judo Bond Nederland

Karate-Do Bond Nederland

Knac Nationale Autosport Federatie

Koninklijk Nederlands Korfbalverbond
Koninklijk Nederlands Watersport Verbond
Koninklijke HandboogSport Nederland
Koninklijke Nederlandsche Kegelbond
Koninklijke Nederlandsche Kolfbond
Koninklijke Nederlandsche Motorboot Club
Koninklijke Nederlandsche Schaatsenrijders Bond
Koninklijke Nederlandsche Wielren Unie
Koninklijke Nederlandse Algemene Schermbond
Koninklijke Nederlandse Atletiekunie
Koninklijke Nederlandse Baseball en Softball Bond
Koninklijke Nederlandse Biljart Bond
Koninklijke Nederlandse Cricket Bond
Koninklijke Nederlandse Dambond

Koninklijke Nederlandse Golf Federatie
Koninklijke Nederlandse Gymnastiek Unie
Koninklijke Nederlandse Hippische Sportfederatie
Koninklijke Nederlandse Hockey Bond
Koninklijke Nederlandse Kaatsbond

Koninklijke Nederlandse Klim- en Bergsport Vereniging
Koninklijke Nederlandse Krachtsport en Fithessbond

Koninklijke Nederlandse Lawn Tennis Bond
Koninklijke Nederlandse Motorrijders Vereniging
Koninklijke Nederlandse Roeibond

Koninklijke Nederlandse Schaakbond
Koninklijke Nederlandse Schietsport Associatie

Bedrag vastgesteld

a oo Mo do Mmoo do o m™od oo o ody o dy dodh o dh dh

—_

52.414
30.484
53.242
230.587
58.259
67.570
100.187
52.117
71.801
305.060
76.771
104.240
437.228
466.510
93.611
27.242
14.992
53.169
439.205
270.918
55.461
502.105
158.019
198.194
107.210
55.220
892.285
862.769
732.356
912.053
93.966
349.402
60.435

172,228

345.232
240.047
156.720
233.358



25

NOC+*NSF

Koninklijke Nederlandse Vereniging voor Luchtvaart € 136.731

Koninklijke Nederlandse Voetbal Bond € 3.925.339
Koninklijke Nederlandse Zwembond € 636.563
Koninklijke Wandel Bond Nederland € 386.833
Nederlands Handbal Verbond € 328.286
Nederlandse Algemene Danssport Bond € 53.799
Nederlandse Basketball Bond € 315.179
Nederlandse Beugel Bond € 26.775
Nederlandse Boksbond € 79.439
Nederlandse Bowling Federatie € 87.601
Nederlandse Bridge Bond € 457.367
Nederlandse Curling Bond € 54.418
Nederlandse Darts Bond € 194.604
Nederlandse Draken Boot Federatie € 18.232
Nederlandse Floorball en Unihockey Bond € 52.459
Nederlandse Frisbee Bond € 51.678
Nederlandse Gewichthefbond € 32.944
Nederlandse Go Bond € 17.529
Nederlandse Indoor en Qutdoor Bowls Bond € 18.400
Nederlandse Jeu de Boules Bond € 117.673
Nederlandse Klootschietbond € 26.412
Nederlandse Kruisboog Bond € 29.434
Nederlandse Lacrosse Bond € 31.840
Nederlandse Minigolf Bond € 16.192
Nederlandse Onderwatersport Bond € 117.478
Nederlandse Rollersports Bond € 51.386
Nederlandse Ski Vereniging € 374.199
Nederlandse Tafeltennisbond € 197.139
Nederlandse Toer Fiets Unie € 376.585
Nederlandse Triathlon Bond € 217.892
Nederlandse Volleybalbond € 628.494
Nederlandse Waterski & Wakeboard Bond € 48.463
Reddingsbrigade Nederland € 189.496
Rugby Nederland € 134.035
Skateboard Federatie Nederland € 53.483
Sportvisserij Nederland € 1.163.267
Squash Bond Nederland € 69.011
Survivalrun Bond Nederland € 171.567
Taekwondo Bond Nederland € 62.517
Totaal € 21.083.406



25

NOC+*NSF

Rubriek 2: Integriteit & kwaliteit

Bond Rubriek

NOC*NSF 1.2 NOC*NSF

NOC*NSF - 2.1 Antidopingbeleid
Dopingautoriteit

NOC*NSF - ISR 2.2 Integriteit en tuchtrechtspraak
NOC*NSF 2.5 Regionale sportnetwerken
NOC*NSF - ZonMW 2.7 Onderzoek

NOC*NSF 2.8 Centrum Veilige Sport
NOC*NSF 2.9 Fonds voor de Sport

Rubriek 3: Maatwerkfinanciering Topsport

Bond
Badminton Nederland

Bob en Slee Bond Nederland

Expertisecentrum Voortgezet Onderwijs & Topsport
Gehandicaptensport Nederland

Judo Bond Nederland

Knac Nationale Autosport Federatie

Koninklijk Nederlands Korfbalverbond

Koninklijk Nederlands Watersport Verbond
Koninklijke HandboogSport Nederland

Koninklijke Nederlandsche Schaatsenrijders Bond
Koninklijke Nederlandsche Wielren Unie
Koninklijke Nederlandse Atletiekunie

Koninklijke Nederlandse Baseball en Softball Bond
Koninklijke Nederlandse Biljart Bond

Koninklijke Nederlandse Dambond

Koninklijke Nederlandse Golf Federatie

Koninklijke Nederlandse Gymnastiek Unie
Koninklijke Nederlandse Hippische Sportfederatie
Koninklijke Nederlandse Hockey Bond

Koninklijke Nederlandse Krachtsport en Fitnessbond
Koninklijke Nederlandse Lawn Tennis Bond
Koninklijke Nederlandse Motorrijders Vereniging
Koninklijke Nederlandse Roeibond

Koninklijke Nederlandse Schaakbond

Koninklijke Nederlandse Vereniging voor Luchtvaart
Koninklijke Nederlandse Voetbal Bond

Koninklijke Nederlandse Zwembond

Nederlands Handbal Verbond

Bedrag
vastgesteld

€ 7.415.146
€ 1.725.250

€ 150.000
€ 168.682
€ 75.000

€ 9156.297
€ 200.000

€ 10.649.375

Reallocatie
2022

€ 325.000

€ 325.000

Bedrag vastgesteld

€ 330.348
€ 62.867

€ 360.000
€ 297.482
€ 1.982.406
€ 103.546
€ 455.871
€ 2.148.462
€ 432.572
€ 1.961.979
€ 3.657.759
€ 1.806.184
€ 1.377.070
€ 146.300
€ 182.616
€ 48.599

€ 995.035
€ 926.402
€ 2.063.775
€ 52.782

€ 847.405
€ 128.842
€ 2.017.357
€ 134.789
€41.175
€780.314
€ 3.988.781
€ 800.579



25

NOC+*NSF

Nederlandse Algemene Danssport Bond

Nederlandse Basketball Bond
Nederlandse Boksbond
Nederlandse Bridge Bond
Nederlandse Curling Bond
Nederlandse Darts Bond
Nederlandse Ski Vereniging
Nederlandse Tafeltennisbond
Nederlandse Triathlon Bond
Nederlandse Volleybalbond
NL Sporter

Reddingsbrigade Nederland
Skateboard Federatie Nederland
Sportcentrum Papendal B.V.
Stichting BrabantSport
Stichting Topsport Amsterdam
Stichting Topsport Metropool
Stichting Topsport Noord
Eindtotaal

€ 11.000
€1.198.173
€ 170.659
€ 242.401
€ 256.263
€ 28.531

€ 932.895
€ 325.373
€ 527.863
€ 2.031.171
€ 160.500
€ 37.497

€ 263.304
€ 3.132.958
€ 1.076.901
€ 1.754.532
€ 822.455
€ 1.584.923
€42.688.696



