

## Bijlage bij agendapunt 6.d

# Verantwoordingsrapportage vaststellingscyclus Bestedingsplan 2022

#### 1. Inleiding

Conform de door de AV vastgestelde richtlijnen heeft het bestuur van NOC\*NSF de rol en bevoegdheid als toekennings- en vaststellingsorgaan voor de (verdeling van) gelden uit het Bestedingsplan Sportagenda. Vanaf 2018 is deze bevoegdheid voor de rubrieken 3.1 en 4.1 gedelegeerd aan de directie van NOC\*NSF. Per 2024 is de directie het toekennings- en vaststellingsorgaan voor alle rubrieken. Het bestuur van NOC\*NSF houdt toezicht op de toekennings- en vaststellingprocedure en legt verantwoording hierover af aan de Algemene Vergadering.

Deze verantwoording betreft de vaststellingscyclus 2022 en is gericht aan de Algemene Vergadering van 27 mei 2024.

Deze notitie bestaat uit de volgende bouwstenen:

- Formele kaders
- Beoordelingscyclus
- Vaststellingen
- Beroepsprocedures

#### 2. Formele kaders

De formele kaders waarbinnen het bestuur c.q. de directie van NOC\*NSF in de rol van vaststellingsorgaan handelt, worden bepaald door achtereenvolgens:

- De Sportagenda 2017+/2032
- Het Bestedingsplan en de Richtlijnen Bestedingsplan 2022

Inzake het Bestedingsplan en Richtlijnen laat de Algemene Vergadering zich adviseren door de Commissie Richtlijnen en Bestedingsplan Sportagenda (CRBS). Tegen besluiten van het toekennings- of vaststellingsorgaan kan beroep worden aangetekend bij de Beroepscommissie Bestedingsplan (BCB), welke is ingesteld door de Algemene Vergadering.

BezoekadresPostadresTelefoonEmailWebPapendallaan 60, ArnhemPostbus 302, 6800 AH Arnhem+31 (0)26 483 44 00info@nocnsf.nlnocnsf.nl

Partners: Nederlandse Loterij O Odido O AD O MissieH2 O Rabobank



#### 3. Beoordelingscyclus

De beoordelingscyclus c.q. de beoordeling van alle in het kader van het Bestedingsplan ingediende verantwoordingen, is in opdracht van het bestuur uitgevoerd onder leiding van de directie van NOC\*NSF. Het merendeel van de beoordelingen is uitgevoerd door de werkorganisatie van NOC\*NSF. Wanneer er sprake is van een uitzondering hierop wordt de gevolgde procedure bij de betreffende rubriek beschreven.

De beoordelingscyclus heeft plaatsgevonden van 1 juli 2023 (verantwoordingsdeadline) t/m 15 februari 2024 (deadline vaststellingsbesluit).

#### 4. Vaststellingen

Het bestuur van NOC\*NSF heeft in haar besluit van 31 januari jl. de rapportage Vaststelling 2022 vastgesteld.

De sportbonden en overige begunstigden zijn medio februari 2024 geïnformeerd over de genomen besluiten via de Portal Verdelen Middelen en in de vorm van een vaststellingsbrief. In een eerder stadium (najaar 2023) zijn bonden al geïnformeerd via een voorlopige vaststelling.

#### <u>Algemeen</u>

Alle sportbonden (die in 2022 aangesloten waren) hebben in 2022 een toekenning ontvangen uit het Bestedingsplan 2022. Daarmee hebben alle bonden ook een verantwoording over dit jaar in moeten dienen.

Alle ingediende verantwoordingen zijn gecontroleerd op volledigheid (documentatie), inhoudelijke rapportage (maatwerkrubrieken). Daarnaast is de jaarrekening gecontroleerd op:

- Juistheid/volledigheid accountantsverklaring (voor zover van toepassing)
- Specificatie van de toegekende Bestedingsplan-gelden

#### Rubriek 1: Algemeen

Rubriek	Vaststellingen
1.1 sportbonden – algemeen functioneren	€ 21.083.406,-
1.2 NOC*NSF basisfinanciering	€ 7.415.146,-

Ten aanzien van het vastgestelde bedrag zijn een aantal bijzonderheden te vermelden:

- Het vastgestelde bedrag is inclusief toepassing overgangsregeling (€ 322.206)
- Voor twee bonden is na toekenning een omissie gebleken in de aangeleverde cijfers.
   Besloten is om hier coulant me om te gaan en alsnog een hogere toekenning vast te stellen.
   In totaal betreft dit € 5.411,-
- Voor één bond is in eerste instantie de vaststelling aangehouden omdat de jaarstukken bij de verantwoordingsdeadline niet gereed waren. Inmiddels zijn de stukken ingediend en is alsnog tot vaststelling overgegaan.
- Het verantwoorde bedrag is € 30.000,- lager dan is toegekend aan rubriek 1.1 in het Bestedingsplan 2022. Dit betreft het budget wat collectief beschikbaar is gesteld voor de auditing van opleidingen bij bonden.



De vaststellingen per bond zijn opgenomen in de bijlage.

NOC\*NSF legt op 2 manieren verantwoording af over de besteding van de aan haar toegewezen middelen vanuit het Bestedingsplan:

- 1. Door middel van het Financieel Jaarverslag. Deze is voorzien van de vereiste accountantsverklaring en wordt samen met een advies van de Financiële Commissie ter vaststelling voorgelegd aan de Algemene Vergadering NOC\*NSF. In de AV van 15 mei 2023 is de jaarverslaggeving vastgesteld en is het bestuur décharge verleend.
- 2. Specifieke subsidieverantwoording aan het ministerie van VWS. Dit betreft de gelden die gerelateerd zijn aan het Sportakkoord en Maatwerkbudget Topsport (rubriek 3.1).

NOC\*NSF vraagt tevens een aantal bijdragen aan voor zogenaamde overige begunstigden op basis van een aantal overeengekomen 'set van afspraken' (bijv. Antidopingbeleid en Classificatieinstituut).

Deze afspraken maken deel uit van het jaarplan van NOC\*NSF en worden daarmee door de Algemene Vergadering bekrachtigd.

In de jaarverslaggeving van NOC\*NSF worden de aangevraagde en uitgekeerde bedragen verantwoord. Daarbij is vastgesteld dat iedere begunstigde de volgende formele documenten aan NOC\*NSF overlegd:

- 1) Jaarverslag
- 2) Jaarrekening
- 3) Specifiek verslag inzake de set van afspraken (indien jaarverslag hierin onvoldoende voorziet)

Van alle begunstigden is de genoemde documentatie compleet, geregistreerd in de portal VMS en inhoudelijk gescreend/geaccordeerd door de stakeholdermanager.

#### Rubriek 2: Integriteit en Kwaliteit

De activiteiten in deze rubriek zijn verantwoord in de jaarrekening van NOC\*NSF zoals hierboven onder Basisfinanciering NOC\*NSF beschreven. Het overzicht van de vastgestelde bedragen is opgenomen in de bijlage.

#### Rubriek 3: Topsport

Ten aanzien van de Vaststellingen 2022 heeft de Directie het positieve advies van het Expertpanel overgenomen in haar besluit.

Het verantwoordingsproces is gericht op het definitief vaststellen van de voor 2022 toegekende bedragen aan bonden en TeamNL centra uit het Bestedingsplan en Richtlijnen Sportagenda 2017+ voor Rubriek 3.1. De door begunstigden ingediende verantwoordingen zijn feitelijk verzoeken tot vaststelling. Deze verantwoordingen doorlopen een vergelijkbaar proces als de toekenningscyclus, namelijk:



VERANTWOORDING  $\rightarrow$  BEOORDELING  $\rightarrow$  TOETSING EXPERTPANEL TOP 10  $\rightarrow$  VASTSTELLING

De Directie volgt het advies van het Expertpanel en heeft de verantwoordingen over 2022 vastgesteld. Dit resulteert in een totale vaststelling van € 42.688.696. Daarmee is ingestemd om in totaal een bedrag van € 226.649 terug te vorderen over 2022.

De vaststellingen per bond en andere begunstigden zijn opgenomen in de bijlage.



### Bijlagen Vastgestelde bedragen per rubriek

Rubriek 1: basisfinanciering

Bond	Bedrag vastgesteld	
Aikido Bond Nederland	€	52.414
Algemene Nederlandse Sjoelbond	€	30.484
American Football Bond Nederland	€	53.242
Badminton Nederland	€	230.587
Bob en Slee Bond Nederland	€	58.259
Federatie Oosterse Gevechtskunsten	€	67.570
Gehandicaptensport Nederland	€	100.187
Holland Surfing Association	€	52.117
IJshockey Nederland	€	71.801
Judo Bond Nederland	€	305.060
Karate-Do Bond Nederland	€	76.771
Knac Nationale Autosport Federatie	€	104.240
Koninklijk Nederlands Korfbalverbond	€	437.228
Koninklijk Nederlands Watersport Verbond	€	466.510
Koninklijke HandboogSport Nederland	€	93.611
Koninklijke Nederlandsche Kegelbond	€	27.242
Koninklijke Nederlandsche Kolfbond	€	14.992
Koninklijke Nederlandsche Motorboot Club	€	53.169
Koninklijke Nederlandsche Schaatsenrijders Bond	€	439.205
Koninklijke Nederlandsche Wielren Unie	€	270.918
Koninklijke Nederlandse Algemene Schermbond	€	55.461
Koninklijke Nederlandse Atletiekunie	€	502.105
Koninklijke Nederlandse Baseball en Softball Bond	€	158.019
Koninklijke Nederlandse Biljart Bond	€	198.194
Koninklijke Nederlandse Cricket Bond	€	107.210
Koninklijke Nederlandse Dambond	€	55.220
Koninklijke Nederlandse Golf Federatie	€	892.285
Koninklijke Nederlandse Gymnastiek Unie	€	862.769
Koninklijke Nederlandse Hippische Sportfederatie	€	732.356
Koninklijke Nederlandse Hockey Bond	€	912.053
Koninklijke Nederlandse Kaatsbond	€	93.966
Koninklijke Nederlandse Klim- en Bergsport Vereniging	€	349.402
Koninklijke Nederlandse Krachtsport en Fitnessbond	€	60.435
Koninklijke Nederlandse Lawn Tennis Bond	€	1.172.228
Koninklijke Nederlandse Motorrijders Vereniging	€	345.232
Koninklijke Nederlandse Roeibond	€	240.047
Koninklijke Nederlandse Schaakbond	€	156.720
Koninklijke Nederlandse Schietsport Associatie	€	233.358



Koninklijke Nederlandse Vereniging voor Luchtvaart	€	136.731
Koninklijke Nederlandse Vereniging voor Euchtvaart  Koninklijke Nederlandse Voetbal Bond	€	3.925.339
Koninklijke Nederlandse Zwembond	€	636.563
Koninklijke Wandel Bond Nederland	€	386.833
Nederlands Handbal Verbond	€	328.286
Nederlandse Algemene Danssport Bond	€	53.799
Nederlandse Basketball Bond	€	315.179
Nederlandse Beugel Bond	€	26.775
Nederlandse Boksbond	€	79.439
Nederlandse Bowling Federatie	€	87.601
Nederlandse Bridge Bond	€	457.367
Nederlandse Bridge Bond	€	54.418
Nederlandse Curting Bond  Nederlandse Darts Bond	€	194.604
Nederlandse Draken Boot Federatie	€	18.232
	€	52.459
Nederlandse Floorball en Unihockey Bond Nederlandse Frisbee Bond	€	51.678
Nederlandse Gewichthefbond	€	32.944
Nederlandse Gewichtherbond  Nederlandse Go Bond	€	17.529
Nederlandse Go Bond  Nederlandse Indoor en Outdoor Bowls Bond	€	18.400
Nederlandse Indoor en Outdoor Bowls Bond  Nederlandse Jeu de Boules Bond	€	117.673
Nederlandse Sed de Bodles Bond Nederlandse Klootschietbond	€	26.412
Nederlandse Kruisboog Bond	€	29.434
Nederlandse Kruisboog Bond  Nederlandse Lacrosse Bond	€	31.840
Nederlandse Lacrosse Bond  Nederlandse Minigolf Bond	€	16.192
Nederlandse Onderwatersport Bond	€	117.478
Nederlandse Colderwatersport Bond  Nederlandse Rollersports Bond	€	51.386
Nederlandse Ski Vereniging	€	374.199
Nederlandse Tafeltennisbond	€	197.139
Nederlandse Toer Fiets Unie	€	376.585
Nederlandse Triathlon Bond	€	217.892
Nederlandse Volleybalbond	€	628.494
Nederlandse Waterski & Wakeboard Bond	€	48.463
Reddingsbrigade Nederland	€	189.496
Rugby Nederland	€	134.035
Skateboard Federatie Nederland	€	53.483
Sportvisserij Nederland	€	1.163.267
Squash Bond Nederland	€	69.011
Survivalrun Bond Nederland	€	171.567
Taekwondo Bond Nederland	€	62.517
Totaal	€	21.083.406
rotaut	•	21.000.400



Rubriek 2: Integriteit & kwaliteit

Bond	Rubriek	Bedrag vastgesteld	Reallocatie 2022
NOC*NSF	1.2 NOC*NSF	€ 7.415.146	
NOC*NSF -	2.1 Antidopingbeleid	€ 1.725.250	
Dopingautoriteit			
NOC*NSF - ISR	2.2 Integriteit en tuchtrechtspraak	€ 150.000	
NOC*NSF	2.5 Regionale sportnetwerken	€ 168.682	
NOC*NSF - ZonMW	2.7 Onderzoek	€ 75.000	€ 325.000
NOC*NSF	2.8 Centrum Veilige Sport	€ 915.297	
NOC*NSF	2.9 Fonds voor de Sport	€ 200.000	
		€ 10.649.375	€ 325.000

Rubriek 3: Maatwerkfinanciering Topsport

Bond	Bedrag vastgesteld
Badminton Nederland	€ 330.348
Bob en Slee Bond Nederland	€ 62.867
Expertisecentrum Voortgezet Onderwijs & Topsport	€ 360.000
Gehandicaptensport Nederland	€ 297.482
Judo Bond Nederland	€ 1.982.406
Knac Nationale Autosport Federatie	€ 103.546
Koninklijk Nederlands Korfbalverbond	€ 455.871
Koninklijk Nederlands Watersport Verbond	€ 2.148.462
Koninklijke HandboogSport Nederland	€ 432.572
Koninklijke Nederlandsche Schaatsenrijders Bond	€ 1.961.979
Koninklijke Nederlandsche Wielren Unie	€ 3.657.759
Koninklijke Nederlandse Atletiekunie	€ 1.806.184
Koninklijke Nederlandse Baseball en Softball Bond	€ 1.377.070
Koninklijke Nederlandse Biljart Bond	€ 146.300
Koninklijke Nederlandse Dambond	€ 182.616
Koninklijke Nederlandse Golf Federatie	€ 48.599
Koninklijke Nederlandse Gymnastiek Unie	€ 995.035
Koninklijke Nederlandse Hippische Sportfederatie	€ 926.402
Koninklijke Nederlandse Hockey Bond	€ 2.063.775
Koninklijke Nederlandse Krachtsport en Fitnessbond	€ 52.782
Koninklijke Nederlandse Lawn Tennis Bond	€ 847.405
Koninklijke Nederlandse Motorrijders Vereniging	€ 128.842
Koninklijke Nederlandse Roeibond	€ 2.017.357
Koninklijke Nederlandse Schaakbond	€ 134.789
Koninklijke Nederlandse Vereniging voor Luchtvaart	€ 41.175
Koninklijke Nederlandse Voetbal Bond	€ 780.314
Koninklijke Nederlandse Zwembond	€ 3.988.781
Nederlands Handbal Verbond	€ 800.579



Nederlandse Algemene Danssport Bond	€ 11.000
Nederlandse Basketball Bond	€ 1.198.173
Nederlandse Boksbond	€ 170.659
Nederlandse Bridge Bond	€ 242.401
Nederlandse Curling Bond	€ 256.263
Nederlandse Darts Bond	€ 28.531
Nederlandse Ski Vereniging	€ 932.895
Nederlandse Tafeltennisbond	€ 325.373
Nederlandse Triathlon Bond	€ 527.863
Nederlandse Volleybalbond	€ 2.031.171
NL Sporter	€ 160.500
Reddingsbrigade Nederland	€ 37.497
Skateboard Federatie Nederland	€ 263.304
Sportcentrum Papendal B.V.	€ 3.132.958
Stichting BrabantSport	€ 1.076.901
Stichting Topsport Amsterdam	€ 1.754.532
Stichting Topsport Metropool	€ 822.455
Stichting Topsport Noord	€ 1.584.923
Eindtotaal	€ 42.688.696